
Žádost o poskytnutí informací

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), se na Vás jako na povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
InfZ obracím se žádostí o poskytnutí informací. Informace se vztahují k projektu výjezdu ze 
Zašové (projekt zpracován cca v roce 2014, vybrána 1 ze 2 variant).
Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:

- Vznesli zástupci obce Zašová (tehdejší starostka p. Ing.Anna Mikošková, místostarosta 
p.Bc. Jiljí Kubrický, příp. další lidé) na některém z několika oficiálních jednání v průběhu 
zpracování projektu požadavek - přání na parkovací místa v prostoru vlakového nádraží, 
případně průjezdnosti prostoru nádraží ?

Zdůvodněni dotazu: Dle aktuálního vybraného projektu na řešení výjezdu z obce Zašová se 
nepočítá s žádnými parkovacími místy. V prostoru mezi odsunutou kolejí a hlavní silnicí - 
1/35 je navržena rozsáhlá travnatá plocha bez využití. Obec tak v případě realizace výjezdu 
podle tohoto návrhu přichází o strategický prostor, který je  dostupný - průjezdný a může zde 
parkovat 30 až 40 os. vozidel To je důležité v každodenní realitě (vyzvedávání cestujících 
vlakem, parkování zaměstnanců, ale také při mimořádných akcích jako je  Zašovská pouť, 
výstavy chovatelů apod.)

V příloze zasílám nový návrh výjezdu s žádnými parkovacími místý - travnatou plochou a dále foto 
Zašovské pouti 2013 jako příklad potřeby parkovacích míst v tomto prostoru.

Odpověď prosím zašlete v zákonem stanovených lhůtách na tuto e-mailovou adresu.

Děkuji za odpověď, 
pěkný den,
S pozdravem,



Naše značka 
O Ú - 1931/2016

Vyřizuje
Kubrický

Kontakt
tel.: 571 634 015

Zašová 
30. 11.2016

Věc: Dotaz k projektu výjezdu ze Zašová

Studie na výjezd ze Zašové byly dokončeny již v roce 2011. Byly zpracovány dvě základní varianty, 
přičemž každá měla ještě několik verzí. Zadavatelé studií (ŘSZK, ŘSD ČR, Obec Zašová a SŽDC) a 
projektant, se shodli na tom, že ekonomicky výhodnější a bezpečnější je varianta č. 2.

Zastupitelé byli o tomto rozhodnutí informováni a studie byla zveřejněna od roku 2011 na obecních 
stránkách.
Zástupci obce požadavek na parkovací místa v prostoru nádraží nevznesli, ani se neřešila 
průjezdnost prostoru nádraží. Pozemek totiž je v majetku dráhy, a tudíž záleží na ní, jak s ním naloží. 
Navíc se z pohledu obce nejedná o strategickou objízdnou trasu, jak píšete, a parkovací místa si 
budeme řešit samostatným projektem.

S pozdravem
OBEC ZAŠGVA

756 51 ZAŠOVÁ 
ICO: 00304476

Tsi • 571 634 015, 571 634 041
Fay:. 571 634 340

Zašová 36 | PSČ 756 51 | IČ: 00304476 j DIČ: CZQ030^476 
Tel.: : 420 571 654 041 | ID datové schránky: fdzbaew | podaielna@za30va.cz

mailto:podaielna@za30va.cz

